
Uchwała Nr 5217/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 kwietnia 2018 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia listy ocenionych operacji zgłoszonych w ramach konkursu nr 

2/2018 dla partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na wybór operacji, które 

będą realizowane w 2018 r. w ramach dwuletniego Planu Operacyjnego na lata 2018-

2019 w województwie wielkopolskim 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 486 ze zm.), art. 57c ust. 1 pkt 2 i art. 57e ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (j.t. Dz. U. z 2018 r. poz. 627), 

§22 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17  stycznia 2017 r. w sprawie 

krajowej sieci obszarów wiejskich  w ramach Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 (Dz.U. z 2017 r. poz. 148), oraz §11 Regulaminu Konkursu nr 2/2018 dla 

Partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 Plan Operacyjny na lata 2018-2019, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

1. Zatwierdza się listę ocenionych operacji zgłoszonych w ramach konkursu nr 2/2018 dla 

partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na wybór operacji, które będą 

realizowane w 2018 r. w ramach dwuletniego Planu Operacyjnego na lata 2018-2019 

w województwie wielkopolskim 

2.   Lista operacji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2 

Lista ocenionych operacji zgłoszonych w ramach konkursu nr 2/2018 dla partnerów Krajowej 

Sieci Obszarów Wiejskich na wybór operacji, które będą realizowane w 2018 r. w ramach 

dwuletniego Planu Operacyjnego na lata 2018-2019 została pozytywnie zaopiniowana przez 

Grupę Roboczą ds. KSOW w województwie wielkopolskim uchwałą Nr 6/2018 z dnia 23 

kwietnia 2018 r.  

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju 

Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 5217/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 kwietnia 2018 roku 

 

w sprawie:  zatwierdzenia listy ocenionych operacji zgłoszonych w ramach konkursu nr 

2/2018 dla partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na wybór operacji, które 

będą realizowane w 2018 r. w ramach dwuletniego Planu Operacyjnego na lata 2018-

2019 w województwie wielkopolskim 

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 ogłosił konkurs nr 2/2018 dla partnerów Krajowej 

Sieci Obszarów Wiejskich na wybór operacji, które będą realizowane w 2018 r. w ramach 

dwuletniego Planu Operacyjnego na lata 2018-2019.  

Zgodnie z ogłoszeniem o konkursie, wnioski należało składać w terminie od 22 stycznia 

do 6 lutego 2018 r. w siedzibach 16 urzędów marszałkowskich (w przypadku operacji 

realizowanych w zakresie dotyczącym województwa w zakresie działań: 3, 4, 6 oraz 9-13, 

wskazanych w pkt 2.2. ogłoszenia).  

Samorządy województw odpowiedzialne są za ocenę formalną, merytoryczną i wybór 

operacji. W tym celu Uchwałą nr 4866/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

powołano Komisję oceny merytorycznej operacji zgłoszonych w konkursie nr 2/2018 dla 

partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na wybór operacji, które będą realizowane 

w 2018 roku w ramach dwuletniego planu operacyjnego na lata 2018-2019 w Województwie 

Wielkopolskim. W wyniku prac Komisji, przygotowana została lista ocenionych operacji. 

Lista ocenionych operacji zawiera elementy zgodne z zapisami Regulaminu Konkursu, tj.: 

• numer konkursu, w ramach którego został złożony wniosek, 

• nazwę jednostki właściwej do dokonania wyboru operacji; 

• termin składania wniosków; 

• nazwę jednostki, do której złożono wniosek; 

• numer wniosku; 

• tytuł operacji; 

• nazwę partnera KSOW, który złożył wniosek; 

• liczbę uzyskanych punktów; 

• wysokość środków finansowych przyznanych na realizację operacji – jeżeli 

operacja została wybrana; 

• wskazanie, czy operacja została wybrana.  

Realizatorami zatwierdzonych operacji będą partnerzy KSOW w województwie 

wielkopolskim.  

 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  



 

LISTA OCENIONYCH OPERACJI PARTNERÓW KRAJOWEJ SIECI OBSZARÓW WIEJSKICH W RAMACH 
NABORU DO DWULETNIEGO PLANU OPERACYJNEGO KSOW NA LATA 2018-2019 DLA KONKURSU NR 

2/2018 OGŁOSZONEGO W DNIU 4 STYCZNIA 2018 R. 

 

Nazwa jednostki właściwej do dokonania 
wyboru operacji partnera KSOW: 

Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu  

Termin składania wniosków o wybór operacji 
wskazany w ogłoszeniu: 

Od dnia 22 stycznia 2018 roku do dnia 6 lutego 2018 roku  

Nazwa jednostki, do której został złożony 
wniosek o wybór operacji: 

Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu 

 

Lp. Nr wniosku 
o wybór 
operacji 

Nazwa partnera 
KSOW 

Tytuł operacji Liczba 
otrzymanych 

punktów  
(od 

największej 
do 

najmniejszej) 

Kwota rekomendowanego 
finansowania 

Czy operacja została 
wybrana 

[TAK/NIE] 

Nazwa działania KSOW 
I. Działanie 3 Gromadzenie przykładów operacji realizujących poszczególne priorytety Programu 

  
II. Działanie 4 – Szkolenia i działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów dla Lokalnych Grup Działania (LGD), w tym zapewnianie pomocy 

technicznej w zakresie współpracy międzyterytorialnej i międzynarodowej  
1. 12 Stowarzyszenie 

„Wielkopolska z 

Wyobraźnią” 

Wspieranie współpracy 

lokalnego partnerstwa na 

rzecz lepszego wykorzystania 

zasobów LGD 

17 16 435,95 TAK 

2. 6 Wielkopolska Sieć 
LGD 

Działania LGD na rzecz 

tworzenia sieci kontaktów i 

wzmacniania współpracy 

13 17 403,20 TAK 



III. Działanie 6 - Ułatwianie wymiany wiedzy pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w rozwoju obszarów wiejskich oraz wymiana  

i rozpowszechnianie rezultatów działań na rzecz tego rozwoju 

1. 9 LGD „Puszcza 

Notecka”  

Puszcza Notecka uczy, 

aktywizuje, integruje  

35 20 607,00 TAK  

2. 3 Wielkopolska Izba 

Rolnicza  

Rolnicze wykorzystanie oraz 

ochrona wód przed 

zanieczyszczeniami  

23 42 199,80 TAK 

3. 29 Wielkopolski Ośrodek 

Doradztwa 

Rolniczego w 

Poznaniu 

Aplikacja doradcza EPSU - 

narzędzie wspierające 

innowacje i rozwój cyfrowy 

wielkopolskiej wsi 

17* 35 571,60 TAK  

4. 15 Stowarzyszenie 

„Wielkopolska z 

Wyobraźnią” 

Rozwój planujemy – strategie 

piszemy  

17* 20 046,06 TAK  

5. 7 Centrum Doradztwa 

Rolniczego w 

Brwinowie Oddział w 

Poznaniu  

Kreatywne zastosowanie 

OZE w praktyce 

17* 36 401,07 TAK 

6. 18 Stowarzyszenie 

„Wielkopolska z 

Wyobraźnią” 

Przetwórstwo mleka na 

poziomie gospodarstwa 

szansą na rozwój  

16 24 227,08 TAK 

7. 5 Wielkopolska Izba 

Rolnicza 

Prawo Łowieckie  

w aspekcie społecznym, 

środowiskowym, rolniczym i 

ekonomicznym  

15 22 996,20 TAK 

8. 22 Wielkopolski Ośrodek 

Doradztwa 

Rolniczego w 

Poznaniu  

„Produkt lokalny – krótkie 

łańcuchy dostaw”  

13 21 897,02 TAK 

9. 8  Uniwersytet im. 

Adama Mickiewicza 

w Poznaniu  

Urbanistyczny i planistyczny 

rozwój obszarów wiejskich – 

zasady prawidłowego 

kształtowania przestrzeni wsi 

wielkopolskiej (projekt 

pilotażowy)  

12 52 003,05 TAK 



IV. Działanie 9 – Wspieranie współpracy w sektorze rolnym i realizacji przez rolników wspólnych inwestycji 

1. 10 Okręgowa 

Spółdzielnia 

Mleczarska w Kole  

„Wielkopolskie Święto 

Mleka i Powiatu Kolskiego” 

33 37 634,53 TAK 

2. 2 Gmina Przemęt „Szparagi – złoto z ziemi – 

Smak Naszego Regionu”  

22 23 175,75 TAK 

V. Działanie 10 - Organizacja i udział w targach, wystawach tematycznych na rzecz prezentacji osiągnięć i promocji polskiej wsi w kraju i za granicą 
 

1. 17 Stowarzyszenie 

Dolina Noteci  

Udział w Targach 

Gospodarczych w Chodzieży 

formą rozpowszechniania 

wiedzy o możliwościach 

rozwoju obszarów wiejskich 

oraz o formach wsparcia 

finansowego i promocji 

rynku pracy 

15 21 271,18 TAK 

2. 24 Wielkopolski Ośrodek 

Doradztwa 

Rolniczego w 

Poznaniu 

Targi Rolnicze Kościelec 

2018 „Promocja Agrobiznesu 

– Innowacyjność w 

rolnictwie” 

13 14 145,00 TAK  

VI. Działanie 11 - Aktywizacja mieszkańców wsi na rzecz podejmowania inicjatyw służących włączeniu społecznemu, w szczególności osób starszych, 

młodzieży, niepełnosprawnych, mniejszości narodowych i innych osób wykluczonych społecznie 

  
1. 11 Krajowe 

Stowarzyszenie 

Sołtysów  

VI edycja konkursu „Fundusz 

sołecki – najlepsza 

inicjatywa” skierowanego do 

sołectw z terenu 

województwa 

wielkopolskiego i 

konferencja finałowa 

„Wiejska polska” 

20* 26 474,50 TAK  

2. 14 Ośrodek Kultury, 

Sportu, Aktywności 

lokalnej w Miejskiej 

Górce 

Ze spiżarni wiejskiej 

gospodyni do Unii 

20* 18 980,78 TAK  



3. 4 Wielkopolska Izba 

Rolnicza 

„Pieczarka – od produkcji, aż 
po stół” promocja lokalnego 

produktu,           „Konkurs na 

najsmaczniejszą potrawę z 

pieczarki” 

20* 12 153,24 TAK 

VII. Działanie 12 - Identyfikacja, gromadzenie i upowszechnianie dobrych praktyk mających wpływ na rozwój obszarów wiejskich 

 

VIII. Działanie 13 - Promocja zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich 

 

1. 25 Gmina Dąbie  Organizacja imprezy 

plenerowej pn. Dzień Ogórka  

31 13 247,10 TAK 

2. 20 Gmina i Miasto 

Stawiszyn  

Parada Straży Grobu 

Pańskiego – promocją 
dziedzictwa kulturowego 

Stawiszyna  

14 10 200,24 TAK 

3. 28 Stowarzyszenie 

Lokalna Grupa 

Działania Krajna 

Złotowska  

„Dziedzictwo kulinarne 

Krajny Złotowskiej – co w 

Kniei Pichcić – warsztaty 

kuchni myśliwskiej  

13 11 951,00 TAK 

4. 21 Wielkopolski Ośrodek 

Doradztwa 

Rolniczego w 

Poznaniu 

Promocja agroturystyki, 

tradycji kulinarnych i 

rękodzieła wielkopolskiej wsi  

10 23 137,40 TAK  

 

*Zgodnie z §11 ust.4 Regulaminu Konkursu nr 2/2018 (…) w przypadku operacji, które uzyskały taką samą liczbę punktów o kolejności wyboru 

decyduje otrzymanie punktów za kryterium określone w części III pkt 8 Przewodnika po ocenie wniosku, a gdyby to kryterium było spełnione 

przez więcej niż jedną operację – decyduje wyższy udział wkładu własnego w stosunku do zaplanowanych kosztów realizacji operacji ujętych 

w jej zestawieniu rzeczowo – finansowym, spełniających kryterium określone w części III pkt 4 tego Przewodnika.    


